Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

Протокол № 02
заседания  Правления Товарищества собственников жилья «Веста»
 п. Рощино                                                                        20 августа 2021 год.
Время проведения заседания: 16.00 часов

Место проведения: Рощинский сельский дом культуры.
В соответствии с Уставом ТСЖ «Веста» в состав Правления ТСЖ входит 9 человек.              На заседании Правления присутствует 6 человек. Заседание Правления правомочно, кворум имеется.

Присутствуют:

                         1     Баланина Н. Н.
                         2    Халитова С. У.
                         3    Шилова М А
                         4.    Дубских Н. П.
                                                                                                5    Иванов А. М.
                                                                                                6    Карпова Т.П.
Отсутствуют:.
                                                                                               1.  Боричев А. П.
                                                                                               2   Гурьева М П
                                                                                               3   Костина Н А
Избрание председателя и секретаря собрания
Председатель заседания – Баланина Н.Н.
Секретарь заседания –  Шилова М. А.
Голосовали:

.
«ЗА» - Баланина Н.Н.,  Иванов А. М,
                                                Халитова С. У., Дубских Н. П., Карпова Т. П.,
   Шилова М. А.
 «ПРОТИВ» - 0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято. «ЗА» единогласно «
Повестка  заседания:
1 ОДН д/о «Валдай»
2 Водосточные трубы МКД № 4
3 Дезинфекция МКД № 6

4 Благоустройство придомовой территории
5 Разное
Голосовали:
 «ЗА»- Баланина Н.Н.,  Шилова М А. Халитова С. У., Карпова  Т. П.,
 Иванов А М,  , Дубских Н. П.
                                    «ПРОТИВ»-0           «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0
Решение принято «ЗА» единогласно.
1. Слушали: Баланина Н.Н  доложила о том что д/о « Валдай» выставили счета за ОДН на сумму 70446 руб.  Начисление  на собственников составляет всего 9831 руб. Где брать деньги на оплату ОДН? Индивидуальные счётчики установлены не во всех квартирах, норматив очень маленький. Зарегистрирован один человек, а проживает больше/ Поэтому воды выливается больше чем положено.
                              Решили:   по данному вопросу члены правления предложили

                                                 сделать  запрос в д/о «Валдай» для дальнейшего

                                                  решения проблемы.
..
                                     Голосовали:
.
«ЗА» -  Баланина Н.Н., Халитова С. У., Шилова М. А.., Иванов А. М., Дубских Н. П..
                   Карпова  Т. П.
«ПРОТИВ»-0            «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

  Решение принято «ЗА» - единогласно
2. Слушали: Баланина Н Н сообщила , что на МКД № 4 висят старые трубы, которые несут опасность прохожим. Для снятия труб надо заказать машину-вышку Для этого  нужны денежные средства в сумме 4000 руб.
 Решили: выделить денежные средства в сумме 4000 руб для снятия труб на МКД № 4.
.

 Голосовали: «ЗА»- Баланина Н. Н., Иванов . М .,Халитова С. У., Дубских Н. П., Карпова Т. П., Шилова М. А.
  «ПРОТИВ»-0       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

 Решение принято «ЗА»- единогласно

3. Слушали Баланина Н Н  сообщила о том, что в подвальном помещении  МКД № :6 появились блохи. Надо провести дезинфекцию подвала. Для этого нужны денежные средства в размере 8430 руб.
.

          Решили:  выделить для дезинфекции подвала в МКД № 6 денежные средства в размере  8430 руб.
 Голосовали «ЗА»- Баланина Н. Н., Иванов А. М., Халитова С. У., Дубских Н. П.,   Карпова Т. П., Шилова М А
  «ПРОТИВ»-0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

 Решение принято «ЗА» -единогласно

4 Слушали:  Баланина Н. Н. сообщила , что надо облагораживать придомовую территорию, а именно скосить траву.
Решили:  по договору взять работника для покоса травы  на придомовой территории МКД № 3,4,5,6,7,8.

  Голосовали: «ЗА»- Баланина Н. Н., Иванов А. М., Халитова С. У., Дубских Н. П .Карпова Т. П.  Шилова М. А.
  «ПРОТИВ»-0              «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

    Решение принято единогласно.

4  Слушали:  председатель  Баланина Н Н сообщила что надо провести ремонт швов по заявлениям МКД № 6 и 8. Ремонт крыши  МКД №6 подъезд № 1..

Решили: по мере поступления денежных средств и по возможности  провести ремонт швов и крыши.

 Голосовали:    «ЗА»  Баланина Н. Н., Иванов А. М., Халитова С. У., Дубских Н. П., Карпова Т. П., Шилова М. А.
    «ПРОТИВ»-0        «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

  Решение принято единогласно.

5 Слушали: Баланина Н Н предложила  в связи с инфляцией  повысить тариф на текущий ремонт на 1 руб.

 Решили: вынести этот вопрос на общее собрание.

6   Голосовали:  «ЗА»  Баланина Н. Н.,  Иванов А. М.,  Халитова С.У.,  Дубских Н. П., Карпова Т. П., Шилова М. А..
  «ПРОТИВ»-0       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0

       Решение принято единогласно.
Председатель заседания:                                                 Баланина Н.Н.
Секретарь заседания:                                                       Шилова М. А.
PAGE
                                                                                                                                              страница 4 из 2